
EHAA - 2007ko apirilak 11, asteazkena N.º 69 ZK. BOPV - miércoles 11 de abril de 2007 8429

Adierazitakoarekin bat etorriz eta Ogasun eta Herri
Administrazio Sailaren egitura eta egitekoak ezartzeko
den otsailaren 28ko 42/2006 Dekretuaren 18.1 artiku-
luaren a) idatz-zatiko 7. zenbakian ezarritakoari jarrai-
tuz honako hau

EBATZI DUT:

1.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik
kontatzen hasita hogei egun balioduneko epeaz Euskal
Autonomia Erkidegoko Administrazioaren tasa eta pre-
zio publikoei buruzko testu bateratuari dagokion Le-
gegintzako Dekretu proiektua entzunaldiaren izapidean
ipintzea.

2.– Bai pertsona fisikoak bai juridikoak, publikoak
nahiz pribatuak badira ere, doakienek, baldin eta be-
ren bidezko interesean eraginik jasotzea litekeena ba-
da, Legegintzako Dekretu proiektuaren espedientea
Zerga Administrazioko Zuzendaritzan kontsultatu ahal
dute baita egoki deritzen alegazioak, dokumentuak na-
hiz egiaztagiriak lehenago adierazitako epean aurkeztu
ere. Aipatutako zuzendaritzaren helbidea Gasteizko Do-
nostia kaleko 1. zenbakia eta 01010 posta kodea da eta
haren telefono zenbakia 945 01 89 46 da.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko martxoaren 28a.

Ogasun eta Finantza sailburuordea,
JUAN MIGUEL BILBAO GARAI.

De conformidad con lo expuesto y con el número 7
de la letra a) del apartado 1 del artículo 18 del Decre-
to 42/2006, de 28 de febrero, por el que se establece la
estructura y funciones del Departamento de Hacienda
y Administración Pública,

RESUELVO:

1.– Someter a trámite de audiencia, por un plazo de
veinte días hábiles a partir del siguiente al de la publi-
cación de esta Resolución en el Boletín Oficial del País
Vasco, el Proyecto de Decreto Legislativo de Texto Re-
fundido de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co.

2.– El expediente del Proyecto de Decreto Legisla-
tivo podrá ser consultado por las personas físicas y ju-
rídicas, públicas y privadas, que pudieran resultar afec-
tadas en su interés legítimo, en la Dirección de Admi-
nistración Tributaria, situada en la calle Donostia-San
Sebastián n.º 1, CP: 01010, de Vitoria-Gasteiz, teléfo-
no: 945 01 89 46, pudiendo presentarse en el plazo se-
ñalado las alegaciones, documentos y justificantes que
se estimen convenientes.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de marzo de 2007.

El Viceconsejero de Hacienda y Finanzas,
JUAN MIGUEL BILBAO GARAI.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

2091

EBAZPENA, 2007ko martxoaren 20koa, Lanbide He-
ziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako sailburuor-
dearena; beraren bidez Euskal Autonomia Erkidego-
ko ikastetxeei Lanbide Heziketako heziketa-zikloak
eskaintza partzialaren bidez irakasteko baimena ema-
tea eta berari dagokion finantzaketa arautzen duen
2002ko abenduaren 10eko Aginduan ezarritako la-
guntzen 2007-2008 ikasturteko deialdia egiten da.

2002ko abenduaren 10eko Aginduak (EHAA,
2002ko abenduaren 27koa) Euskal Autonomia Erkide-
goko ikastetxeei Lanbide Heziketako heziketa-zikloak
eskaintza partzialaren bidez irakasteko baimena ema-
tea eta berari dagokion finantzaketa arautu zuen. Ha-
laber, agindu horren zenbait alderdi 2003ko uztailaren
29ko Aginduak aldatu zituen (EHAA, 2003ko abuz-
tuaren 21ekoa).
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2091

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2007, del Vicecon-
sejero de Formación Profesional y Aprendizaje Per-
manente, por la que se convocan para el curso esco-
lar 2007-2008 las ayudas previstas en la Orden de
10 de diciembre de 2002, por la que se regula la au-
torización a los Centros Docentes de la Comunidad
Autónoma del País Vasco a la impartición de ciclos
formativos de Formación Profesional en la modali-
dad de oferta parcial y se establece su financiación.

La Orden de 10 de diciembre de 2002 (BOPV de 27
de diciembre de 2002), regula la autorización a los Cen-
tros Docentes de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co a la impartición de ciclos formativos de Formación
Profesional en la modalidad de oferta parcial y estable-
ce su financiación, modificada parcialmente por la Or-
den de 29 de julio de 2003 (BOPV de 21 de agosto de
2003).



8430 EHAA - 2007ko apirilak 11, asteazkena N.º 69 ZK. BOPV - miércoles 11 de abril de 2007
Agindu horren 1.2. artikuluan ezarritakoaren arabe-
ra, diru-laguntzak emateko deialdia urtero egingo da
Lanbide Heziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako sail-
buruordearen ebazpen baten bitartez.

Ondorioz, hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Euskal Autonomia Erkidegoko ikas-
tetxeei Lanbide Heziketako heziketa-zikloak eskaintza
partzialaren bidez irakasteko baimena ematea eta bera-
ri dagokion finantzaketa arautzen duen 2002ko aben-
duaren 10eko Aginduan (EHAA, 2002ko abenduaren
27koa) ezarritako laguntzen 2007-2008 ikasturteko
deialdia egitea.

2. artikulua.– EAEn Lanbide Heziketako hezike-
ta-zikloak emateko ofizialki baimenduta dauden ikas-
tetxe publiko eta itundutako ikastetxe guztiek hartu
ahal dute parte. Lanbide Heziketako heziketa-ziklo ho-
riek azaroaren 22ko 447/1994 Dekretuan eta apirila-
ren 29ko 97/1997 Dekretuan araututa daude. Lehen
Dekretuak Lanbide Heziketako irakaskuntzaren anto-
lamendu orokorra eta tituluei buruzko gidalerroak eza-
rri zituen; eta bigarren Dekretuak, berriz, Batxilergoa-
ren eta Lanbide Heziketako irakaskuntzaren arautegia,
eta dagozkien tituluei buruzko gidalerroak zehaztu zi-
tuen.

3. artikulua.– 1.– Eskabideak aurkezteko epea hi-
labetekoa izango da ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik au-
rrera.

Eskabideak Euskal Autonomia Erkidegoko ikaste-
txeei Lanbide Heziketako heziketa-zikloak eskaintza
partzialaren bidez irakasteko baimena ematea eta bera-
ri dagokion finantzaketa arautzen duen 2002ko aben-
duaren 10eko Aginduaren (EHAA, 2002ko abendua-
ren 27koa) I., II., III., IV. eta V. eranskinetan ageri di-
ren ereduei lotu behar zaizkie.

Halaber, Ebazpen honen I. eranskinean jasotzen den
ereduaren araberako beste zinpeko aitorpen bat aurkez-
tu behar da. Zinpeko aitorpen hori sinatzen duenak
Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko
Legearen Testu Bateginaren 50. artikuluaren 5. atalak,
Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren
18ko 4/2005 Legeak aldatutakoak, ezarritako arrazoi-
ren baten eraginpean ez dagoela adieraziko du.

2.– Agiriak Hezkuntzako ordezkaritzetan edo He-
rri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Adminis-
trazio Prozedura Erkideari buruzko 1992ko azaroaren
26ko 30/1992 Legearen 38.4. artikuluan ezarritako bu-
legoetako batean aurkez daitezke.

3.– Diru-laguntzaren eskabidea oso-osorik betetzen
ez bada edo eskabidearekin batera 2002ko abenduaren
10eko Aginduaren 6. artikuluan aipatutako agiri guz-
En el artículo 1.2 de la citada Orden se establece que
anualmente se procederá a la publicación de una con-
vocatoria, mediante la correspondiente resolución que
dicte al efecto el Viceconsejero de Formación Profesio-
nal y Aprendizaje Permanente.

Por todo ello,

DISPONGO:

Artículo 1.– Convocar para el curso escolar 2007-
2008 las ayudas previstas en la Orden de 10 de diciem-
bre de 2002 (BOPV de 27 de diciembre de 2002), por
la que se regula la autorización a los Centros Docentes
de la Comunidad Autónoma del País Vasco a la impar-
tición de ciclos de Formación Profesional en la moda-
lidad de oferta parcial y se establece su financiación.

Artículo 2.– Podrán participar todos aquellos cen-
tros públicos y centros concertados autorizados oficial-
mente para impartir ciclos formativos de Formación
Profesional en la CAPV, regulados por el Decreto
447/1994, de 22 de noviembre, por el que se estable-
ce la ordenación general de las enseñanzas de Forma-
ción Profesional y las directrices sobre sus títulos y por
el Decreto 97/1997, de 29 de abril, por el que se esta-
blece la regulación del Bachillerato, las enseñanzas de
Formación Profesional y las directrices sobre sus títu-
los y se dispone su implantación.

Artículo 3.– 1.– El plazo de presentación de solici-
tudes será de un mes a contar a partir del día siguien-
te al de la publicación de la presente Resolución en el
Boletín Oficial del País Vasco.

Las solicitudes habrán de presentarse de conformi-
dad con el modelo de instancia que se recoge en los ane-
xos I, II, III, IV y V de la Orden de 10 de diciembre
de 2002 (BOPV de 27 de diciembre de 2002), por la
que se regula la autorización a los Centros Docentes de
la Comunidad Autónoma del País Vasco a la imparti-
ción de ciclos de Formación Profesional en la modali-
dad de oferta parcial y se establece su financiación.

Asimismo, deberá presentarse otra declaración jura-
da de acuerdo con el anexo I de la presente Resolución,
en la que el/la firmante acredite que no están incursos
en alguna de las causas establecidas en el apartado 5 del
artículo 50 del Texto Refundido de la Ley de Princi-
pios Ordenadores de la Hacienda General del País Vas-
co, modificado por la Ley 4/2005, de 18 de febrero, de
Igualdad de Mujeres y Hombres.

2.– La documentación se presentará en las Delega-
ciones de Educación o en cualquiera de las dependen-
cias previstas en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre de 1992, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

3.– Si las solicitudes de subvención no vinieran cum-
plimentadas en todos sus términos, o no fueran acom-
pañadas de la documentación relacionada en el artícu-



EHAA - 2007ko apirilak 11, asteazkena N.º 69 ZK. BOPV - miércoles 11 de abril de 2007 8431
tiak aurkezten ez badira, eskatzaileari hamar eguneko
epean eskabidea osatzeko edo falta diren agiriak aurkez-
teko eskatuko zaio; halaber, hala egin ezean, eskaera ber-
tan behera utzi duela ulertuko dela jakinaraziko zaio.
Administrazioak eskaerari buruzko berariazko ebazpe-
na eman eta jakinarazi beharko du, Herri Administra-
zioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedu-
ra Erkideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legea-
ren 71.1. eta 42.1. artikuluetan xedatutakoaren arabe-
ra.

4. artikulua.– 2007-2008 ikasturteko laguntzak fi-
nantzatzeko 863.826,50 euro izango dira, Euskal Au-
tonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorrean horre-
tarako ezarritako aurrekontu-kredituen arabera.

Kopuru hori Euskal Autonomia Erkidegoko ikaste-
txeei Lanbide Heziketako heziketa-zikloak eskaintza
partzialaren bidez irakasteko baimena ematea eta bera-
ri dagokion finantzaketa arautzen duen 2002ko aben-
duaren 10eko Aginduaren (EHAA, 2002ko abendua-
ren 27koa) 25. artikuluan ezarritakoaren arabera gehi-
tu ahal izango da.

5. artikulua.– Deialdiko laguntzak eskatzeko eta
emateko baldintzak Euskal Autonomia Erkidegoko
ikastetxeei Lanbide Heziketako heziketa-zikloak es-
kaintza partzialaren bidez irakasteko baimena ematea
eta berari dagokion finantzaketa arautzen duen 2002ko
abenduaren 10eko Aginduan (EHAA, 2002ko abendua-
ren 27koa) ezarritakoak dira. Halaber, ezingo dira di-
ru-laguntza hauen onuradun izan Euskadiko Ogasun
Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bate-
ginaren 50. artikuluaren 5. atalak, Emakumeen eta Gi-
zonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legeak
aldatutakoak, ezarritako arrazoiren baten eraginpean
daudenak.

6. artikulua.– Ebazpen honetan ezarritako prozedu-
rak sei hilabete iraungo du gehienez.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honek ez du agortu adminis-
trazio-bidea eta beraren aurka gora jotzeko errekurtsoa
aurkez dakioke Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa
sailburuari; horretarako hilabeteko epea egongo da
ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian
argitaratu eta biharamunetik aurrera.

Bigarrena.– Ebazpen honek Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik au-
rrera sortuko ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko martxoaren 20a.

Lanbide Heziketa eta Etengabeko 
Ikaskuntzako sailburuordea,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.
lo 6 de la Orden de 10 de diciembre de 2002, antes
mencionada, se requerirá a la persona solicitante que,
en un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe
los documentos preceptivos, con indicación de que, si
así no lo hiciera, se le tendrá por desistida su petición,
estando obligada la Administración a dictar resolución
expresa sobre esa solicitud, así como a notificarla, de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 71.1 y
42.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Artículo 4.– A la financiación de esta convocatoria
para el curso escolar 2007-2008 se destina la cantidad
de 863.826,50 euros, según los correspondientes cré-
ditos presupuestarios establecidos al respecto en los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma del
País Vasco.

Dicho importe podrá verse incrementado de confor-
midad con lo previsto en el artículo 25 de la Orden de
10 de diciembre de 2002 (BOPV de 27 de diciembre
de 2002), por la que se regula la autorización a los Cen-
tros Docentes de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co a la impartición de ciclos formativos de Formación
Profesional en la modalidad de oferta parcial y se esta-
blece su financiación.

Artículo 5.– Las condiciones para el acceso y la con-
cesión de las ayudas que se convocan serán las previs-
tas en la Orden de 10 de diciembre de 2002 (BOPV de
27 de diciembre de 2002), por la que se regula la au-
torización a los Centros Docentes de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco a la impartición de ciclos de For-
mación Profesional en la modalidad de oferta parcial y
se establece su financiación, reguladora de las mismas.
Asimismo, no podrán ser beneficiarios quienes se ha-
llen incursos en alguna de las causas establecidas en el
apartado 5 del artículo 50 del Texto Refundido de la
Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General
del País Vasco, modificado por la Ley 4/2005, de 18 de
febrero, de Igualdad de Mujeres y Hombres.

Artículo 6.– El plazo máximo de duración del pro-
cedimiento establecido en esta Orden será de seis me-
ses.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución no pone fin a la
vía administrativa y contra ella cabe interponer recur-
so de alzada ante el Consejero de Educación, Universi-
dades e Investigación en el plazo de un mes a partir del
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial
del País Vasco.

Segunda.– La presente Resolución surtirá efectos a
partir del día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de marzo de 2007.

El Viceconsejero de Formación Profesional 
y Aprendizaje Permanente,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.



8432 EHAA - 2007ko apirilak 11, asteazkena N.º 69 ZK. BOPV - miércoles 11 de abril de 2007
I. ERANSKINA

ZINPEKO AITORPENA

Jn./And.: ........................................................................,

.........................................................................................

....................................................ikastetxearen titularrak,

ZINPEAN AITORTZEN DU:

Ikastetxea ez dagoela Euskadiko Ogasun Nagusiaren Anto-
larauei buruzko Legearen Testu Bateginaren 50. artikulua-
ren 5. atalak, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako
otsailaren 18ko 4/2005 Legeak aldatutakoak, ezarritako arra-
zoiren baten eraginpean.

......................(a)n, 2007ko ..............aren ..... (e)an

Ikastetxearen titularra

(sinadura eta zigilua)
OSASUN SAILA

2092

EBAZPENA, 2007ko martxoaren 2koa, Osasun Plan-
gintza eta Antolamenduko zuzendariarena, Santia-
go Ospitaleko Ikerketa Klinikoetarako Batzorde Eti-
koaren osaera-egiaztapena berritzeko dena.

Santiago Ospitaleko Ikerketa Klinikoetarako Batzor-
de Etikoaren osaera-egiaztapena berritzeko egin den es-
karia jaso denez gero, Euskal Autonomia Erkidegoko
Ikerketa Klinikoetarako Batzorde Etikoen egiaztapenei
buruz Osasun sailburuak 1994ko irailaren 28an eman-
dako Aginduak (urriaren 24ko EHAA, 202. zenbakia)
ANEXO I

DECLARACIÓN JURADA

D./Dña.: ..........................................................................

como titular del centro educativo .....................................

.........................................................................................

DECLARA BAJO JURAMENTO:

Que el centro educativo no está incurso en alguna de las cau-
sas establecidas en el apartado 5 del artículo 50 del Texto Re-
fundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda
General de País Vasco, modificado por la Ley 4/2005, de 18
de febrero, de Igualdad de Mujeres y Hombres.

En ...................... , a ..... de .............. de 2007.

El/la titular del centro educativo

(firma y sello)
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

2092

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2007, de la Directo-
ra de Planificación y Ordenación Sanitaria, por la que
se otorga la renovación de la acreditación del Comi-
té Ético de Investigación Clínica del Hospital San-
tiago Apóstol.

Habiéndose recibido la solicitud para la renovación
de la acreditación del Comité Ético de Investigación
Clínica del Hospital Santiago Apóstol, y de conformi-
dad con lo dispuesto en los artículos 2 y 6 de la Orden
de 28 de septiembre de 1994, del Consejero de Sani-
dad (BOPV 202, de 24 de octubre), de acreditación de


